[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.03.2025 № ПОС.03-508/25

город Переславль-Залесский

О ликвидации муниципального
общеобразовательного учреждения
Бектышевской начальной школы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, решением  Переславль-Залесской городской Думы от 17.06.2010 № 70 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в городе Переславле-Залесском», на основании положительного заключения о возможности ликвидации МОУ Бектышевской НШ комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ярославской области, заключении государственной организацией Ярославской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, функционально подчиненной министерству образования Ярославской области, договора аренды, договора безвозмездного пользования в отношении закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации такой организации, а также о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ярославской области, муниципальной образовательной организации сферы образования от 25.12.2024 года, на основании положительного заключения о возможности ликвидации МОУ Бектышевской НШ комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей от 04.02.2025,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное общеобразовательное учреждение Бектышевскую начальную школу (далее – МОУ Бектышевская НШ).
2. Назначить ликвидатором директора МОУ Бектышевской НШ Скрипова П.В.
3. Поручить ликвидатору провести ликвидацию МОУ Бектышевской НШ в соответствии с действующим законодательством в порядке и сроки, установленные в приложении № 1.
4. Уполномочить директора МОУ Бектышевской НШ Скрипова П.В. в течение 3-х рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить о принятом решении в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что учреждение находится в процессе ликвидации.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа В.В. Маркову.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа							       Д.Н. Зяблицкий

Приложение № 1
к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 04.03.2025 № ПОС.03-508/25

Порядок и сроки ликвидации МОУ Бектышевская НШ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Обеспечение соблюдения гарантий прав кредиторов в порядке и сроки, предусмотренные законодательством

	1.1.
	Размещение уведомления о реорганизации на Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (Федресурс)
	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации
	МОУ Бектышевская НШ

	1.2.
	Уведомление в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в ЕГРЮЛ записи о том, что МОУ Бектышевская НШ находится в процессе ликвидации
	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации
	МОУ Бектышевская НШ

	1.3.
	Опубликование в средствах массовой информации («Вестник государственной регистрации») сообщения о ликвидации МОУ Бектышевская НШ
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры ликвидации в сроки согласованные со средством массовой информации
	Ликвидатор

	1.4.
	Письменное извещение кредиторов учреждения о начале ликвидации в порядке, установленном действующим законодательством
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации
	Ликвидатор

	1.5.
	Уведомление в письменной форме органов службы занятости о ликвидации МОУ Бектышевская НШ
	в сроки, предусмотренные законодательством
	Ликвидатор

	2.
	Проведение мероприятий, связанных с соблюдением трудовых прав работников, в порядке, предусмотренном трудовым законодательством (в том числе оформление передачи личных дел по передаточному акту)
	в сроки, предусмотренные трудовым законодательством
	Ликвидатор

	3.
	Инвентаризация имущества и обязательств МОУ Бектышевская НШ
	в течение тридцати рабочих дней со дня принятия решения о ликвидации
	Ликвидатор,  Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	4.
	Передача по актам имущества МОУ Бектышевская НШ, находившееся на праве оперативного управления, и внесение соответствующих изменений в Реестр муниципального имущества
	в течение 20 дней с   момента подписания передаточных актов
	Ликвидатор, Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	5.
	Предоставление в регистрирующий орган заявления:
- об окончании ликвидации
	до 01.07.2025
	Ликвидатор

	6.
	Сдача на хранение в архив всех документов МОУ Бектышевская НШ согласно утвержденной номенклатуре
	после завершения процедуры ликвидации
	Ликвидатор

	7.
	Исключение МОУ Бектышевская НШ из распорядителей бюджетных средств, закрытие лицевого счета учреждения
	В течение 10 дней с момента  предоставления ликвидационной комиссией свидетельства об исключении учреждения из государственного реестра юридических лиц
	Управление финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	8.
	Внесение изменений в Перечень учреждений, находящихся в ведении Управления образования
	в течение десяти рабочих дней с даты внесения в ЕГРЮЛ записи о ликвидации МОУ Бектышевская начальная школа
	Управление образования Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа

image1.wmf